SARAM, S.A. DE C.V.
BALANCE COMPARATIVO
NIT 0614-291064-002-6
(Expresado en Dolares Americanos)

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

1101 Efectivo y Equivalentes al Efectivo
1102 Inversiones Financieras a Corto Plazo

1103 Deudores Comerciales

1104 Inventarios

1105 Pagos Anticipados
ACTIVO NO CORRIENTE
1201 Propiedad, Planta y Equipo

AGOSTO 2021

$21,409,150.03
$10,643,005.97
$1,909,162.06
$273,116.19
$2,194,158.97
$5,884,723.86
$381,844.89
§10,766,144.06
$17,268,845.34

AGOSTO 2020

$19,073,335.73
$8,709,710.57
$1,960,965.76
$396,034.67
$1,743,155.22
$3,650,636.71
$958,918.21
$10.,363,625.16
$16,591,731.23

DIFERENCIA

($2,335,814.30)
{$1,933,295.40}
$51,803.70
$122,918.48
($451,003.75)
($2,234,087.15)
$577,073.32
($402,518.90)
($677,114.11)

1202 Depreciacion Acumulada ($7,463,634.73) ($6,786,988.34) $676,646.39
1203 Activos Intangibles $13,980.93 $10,082.34 ($3,898.59)
1208 Construcciones en proceso $946,952.52 $548,799.93 ($398,152.59)

TOTAL ACTIVO $21,409,150.03 $19,073,335.73 ($2,335,814.30)

PASIVO $14,111,865.35 $12,014,988.31 ($2,096,877.04)
PASIVO CORRIENTE $8,517.149.84 $6,845,272.90 {$1,871,877.04)
2101 Deudas Financieras a Corto Plazo $6,865,730.47 $5,322,715.83 $1,543,014.64
2102 Deudas Comerciales y otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo $1,403,130.02 $1,005,912.88 $397,217.14
2104 Beneficios a empleados a corto plazo $106,031.90 $151,104.88 ($45,072.98)
2105 Impuestos por Pagar $142,074.22 $165,355.98 ($23,281.76)
2106 Dividendos por Pagar $183.33 $183.33 0.0
2110 Otros pasivos diferidos 0.0 0.0 0.0
PASIVO NO CORRIENTE $5.594,715.41 $5,368,715.41 {$225.000.00)
2201 Deudas Financieras a Largo Plazo $5,420,000.00 $5,195,000.00 $225,000.00
2204 Provisiones y Otros Pasivos a Largo Plazo $174,715.41 $174,715.41 0.0
PATRIMONIO $7,297,284.68 $7,058,347.42 ($238,937.26)
PATRIMONIO $7,297,284.68 $7,058,347.42 ($238,937.26)
3101 Capital Social $3,150,000.00 $3,150,000.00 0.0
3104 Reservas $630,000.00 $630,000.00 0.0
3105 Resultados Acumulados $2,229,494.61 $2,130,510.38 $98,984.23
3106 Resultados del Ejercicio $971,782.15 $831,829.12 $139,953.03
3108 Ajuste y Efecto por Valuacion $316,007.92 $316,007.92 0.0
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $21,409,150.03 $19,073,335.73 ($2,335,814.30)

o Judicial y Administrativo

QLA

Lic.Daisy Yanira Pérez de Sandoval
Contador General

SARAM, S.A.DEC.V.



SARAM, S.A. DE C.V.
Empresa Salvadoreia

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

Por Los Ejercicios Finalizados al 31 de Agosto 2021 Y Diciembre de 2020

(Expresado en Dolares de Los Estados Unidos de America)

INGRESOS

Ventas

Costo de Venta

Utilidad bruta

GASTOS DE OPERACION

Administracion

Gerencia Financiera

Auditoria Interna

Gerencia Ventas y Mercadeo

Division Avicola

Direccion
Cadena de Suministros

Utilidad de operacion

GASTOS NO OPERACIONALES

Financieros
Otros Gastos no operacionales

Utilidad antes de impuesto sobre la renta y reserva
RESERVA LEGAL
Utilidad neta

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
CESC Grandes Contribuyentes

Utilidad Distribuible

2021

26,642,511.15

22,483,691.23

2020

32,705,964.15

26,428,360.57

4,158,819.92 6,277,603.58
158,370.89 225,601.06
169,185.56 273,398.85
53,568.58 77,773.67
1,075,224.62 1,536,420.91
138,718.11 218,971.83
606,936.23 1,318,076.93
461,002.56 664,056.33
2,663,006.55 4,314,299.58
1,495,813.37 1,963,304.00
470,782.89 636,846.94
53,248.33 84,469.45
971,782.15 1,241,987.61
971,782.15 1,241,987.61

- 431,896.70
47,342.16

971,782.15 762,748.75

O

Lic. Daisy Yanira Pérez de Sandoval

Contador General

SARAM, S.A.DEC.V.



